

Augustów, dnia 13 maja 2021 r.

Pan Adam Sieńko

Radny Miejski

Odpowiadając na Pana zapytanie dotyczące aktywności Zastępcy Burmistrza Miasta na profilach społecznościowych podkreślę, że udzielałem już odpowiedzi na zapytania odnośnie do tej kwestii i je podtrzymuję.

Niemniej jednak, raz jeszcze podkreślę, że Zastępca Burmistrza ma prawo do posiadania prywatnego profilu na Facebooku firmowanego nazwą pełnionej funkcji w celu umocnienia więzi ze wspólnotą samorządową oraz społecznością lokalną. Przy czym jest też osobiście odpowiedzialny za publikowane i udostępniane treści, ponieważ jest wyłącznym właścicielem i administratorem danych tam zamieszczanych. W związku z tym treść interpelacji czy też zapytania nie mieści się w definicji wynikającej z ustawy o samorządzie gminnym, ponieważ dotyczy prywatnego konta na Facebooku.

Chciałbym zaznaczyć, że w naszym kraju cieszymy się wolnością słowa. A wolność słowa, wyrażana bezpośrednio lub poprzez środki przekazu, jest tradycyjną wolnością konstytucyjną. Artykuł 54 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) gwarantuje trzy odrębne choć powiązane ze sobą wolności: wolność wyrażania swoich poglądów, wolność pozyskiwania informacji oraz wolność rozpowszechniania informacji.

Wyrażenie „pogląd” należy w tym wypadku rozumieć jak najszerszej, jako wyrażanie osobistych ocen, prezentowanie opinii czy przypuszczeń, informowanie o faktach etc. Wolność ta ma zastosowanie zarówno w sferze publicznej jak i prywatnej (choć szczególnego znaczenia nabiera na gruncie przestrzeni publicznej, życia społecznego, a zwłaszcza politycznego), obejmuje osoby fizyczne i prawne.

W związku z powyższym, odpowiadając na Pana zapytanie informuję, że akceptuję zagwarantowaną konstytucyjnie wolność wyrażania swoich poglądów oraz pozyskiwania i rozpowszechniania informacji, do której prawo ma, nie tylko Zastępca Burmistrza Miasta Augustowa, ale wszyscy obywatele polscy, zgodnie z wyżej przywołanym art. 54 Konstytucji RP.

z poważaniem

BURMISTRZ
Miasta Augustowa
Mirosław Karolczuk